3

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЧИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.08.2024                                            г. Ачинск                                                 238-п
.11.2021                                   г. Ачинск                                               323-п

	О внесении изменений в постановление                                                   администрации города Ачинска                                                                                          от 31.10.2013 № 380-п

С целью приведения в соответствие мероприятий программы, а также в целях более эффективного использования средств консолидированного бюджета города Ачинска муниципальной программы города Ачинска «Развитие образования», согласно статье 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, распоряжению администрации города Ачинска от 12.12.2014         № 4639-р «Об утверждении перечня муниципальных программ города Ачинска»,  постановлению администрации города Ачинска от 02.09.2013         № 299-п «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города Ачинска, их формировании и реализации», руководствуясь статьями 36, 40, 55, 57  Устава города Ачинска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации города Ачинска от 31.10.2013 № 380-п «Об утверждении муниципальной программы города Ачинска «Развитие образования» (в ред. от 29.01.2014          № 085-п, от 05.02.2014 № 093-п, от 06.02.2014 № 103-п, от 28.02.2014 № 117-п, от 24.03.2014 № 177-п, от 21.04.2014 № 223-п, от 18.06.2014 № 323-п, от 14.07.2014 № 364-п, от 22.08.2014 № 393-п, от 03.10.2014 № 434-п, от 16.10.2014 № 443-п, от 31.10.2014 № 476-п, от 06.11.2014 № 493-п, от 28.11.2014 № 506-п, от 15.12.2014 № 533-п, от 19.12.2014 № 547-п, от 13.02.2015 № 032-п, от 17.03.2015 № 068-п, от 29.04.2015 № 159-п, от 22.05.2015 № 179-п, от 22.06.2015 № 226-п, от 03.08.2015 № 263-п, от 21.09.2015 № 304-п, от 28.09.2015 № 309-п, от 12.10.2015 № 339-п, от 02.11.2015 № 370-п, от 05.11.2015 № 371-п, от 24.11.2015 № 412-п, от 14.12.2015 № 433-п, от 21.12.2015 № 456-п, от 29.12.2015 № 495-п, от 25.03.2016 № 089-п, от 19.04.2016 № 119-п, от 13.05.2016 № 153-п, от 08.07.2016 № 250-п, от 18.07.2016 № 257-п, от 08.08.2016 № 282-п, от 19.09.2016 № 320-п, от 31.10.2016 № 390-п, от 18.11.2016 № 415-п, от 09.12.2016 № 439-п, от 23.12.2016 № 475-п, от 09.03.2017 № 053-п, от 02.05.2017 № 117-п, от 11.07.2017 № 208-п, от 21.08.2017 № 245-п, от 14.09.2017 № 275-п, от 19.10.2017 № 325-п, от 09.11.2017 № 351-п, от 08.12.2017 № 397-п, от 19.12.2017 № 416-п, от 28.12.2017 № 444-п, от 19.02.2018 № 040-п, от 19.03.2018 № 069-п, от 03.05.2018 № 118-п, от 13.06.2018 № 169-п, от 23.07.2018 № 227-п, от 03.09.2018 № 302-п, от 14.09.2018 № 312-п/1, от 22.10.2018 № 381-п, от 29.11.2018 № 429-п, от 19.12.2018 № 456-п, от 24.12.2018 № 473-п, от 29.12.2018 № 483-п, от 18.02.2019 № 058-п, от 28.02.2019 № 083-п, от 19.04.2019 № 149-п, от 14.06.2019 № 202-п, от 12.07.2019 № 248-п, от 22.08.2019 № 323-п, от 06.09.2019 № 344-п, от 25.09.2019 № 380-п, от 17.10.2019 № 432-п, от 31.10.2019 № 461-п, от 03.12.2019 № 531-п, от 19.12.2019 № 553-п, от 23.12.2019 № 564-п, от 16.01.2020 № 001-п, от 28.02.2020 № 059-п, от 16.04.2020 № 108-п, от 19.05.2020 № 145-п, от 15.06.2020 № 168-п, от 14.08.2020 № 206-п, от 25.08.2020 № 208-п, от 15.09.2020 № 227-п, от 19.10.2020 № 262-п, от 26.10.2020 № 266-п, от 13.11.2020 № 276-п, от 24.11.2020 № 284-п, от 11.12.2020 № 294-п, от 18.12.2020 № 301-п, от 16.02.2021 № 033-п, от 05.04.2021 № 081-п, от 11.06.2021 № 163-п, от 26.07.2021 № 226-п, от 20.09.2021 № 267-п, от 22.10.2021 № 303-п, от 22.10.2021 № 304-п, от 18.11.2021 № 321-п, от 06.12.2021 № 339-п, от 09.12.2021 № 350-п, от 28.12.2021 № 374-п, от 11.02.2022 № 041-п, от 18.04.2022 № 122-п, от 06.05.2022 № 139-п, от 20.06.2022 № 168-п, от 04.08.2022 № 224-п, от 19.09.2022 № 292-п, от 20.10.2022 № 342-п, от 14.11.2022 № 389-п, от 21.11.2022 № 400-п, от 28.11.2022 № 424-п, от 15.12.2022 № 451-п, от 07.02.2023 № 033-п, от 13.03.2023 № 067-п, от 05.06.2023 № 170-п, от 28.06.2023 № 201-п, от 07.08.2023 № 238-п, от 14.09.2023 № 273-п, от 25.10.2023 № 361-п, от 27.11.2023 № 357-п, от 27.11.2023 № 358-п, от 19.12.2023 № 396-п, от 19.03.2024 № 077-п, от 03.05.2024  №   126-п,   от   07.08.2024   №   227-п) следующие изменения:
1.1. Приложение «Перечень объектов недвижимого имущества муниципальной собственности, подлежащих строительству, реконструкции, техническому перевооружению или приобретению» к паспорту муниципальной программы города Ачинска «Развитие образования» изложить в новой редакции, согласно приложению № 1.
1.2. В приложении № 2 «Информация об источниках финансирования подпрограмм, отдельных мероприятий муниципальной программы города Ачинска (средства бюджета города, в том числе средства, поступившие из бюджетов других уровней бюджетной системы)» к муниципальной программе города Ачинска «Развитие образования», строки 1.3.8, 1.3.21 изложить в новой редакции, согласно приложению № 2.
1.3. В приложении № 2 «Перечень мероприятий подпрограммы» к подпрограмме 4 «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия», реализуемой в рамках муниципальной программы города Ачинска «Развитие образования», строки 5.5, 5.16, 5.17 изложить в новой редакции, согласно приложению № 3.
2. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя Главы города Ачинска по социальным вопросам С.А. Сетова.

3. Опубликовать постановление в уполномоченном печатном средстве массовой информации и разместить его на официальном сайте органов местного самоуправления города Ачинска в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.
Глава города Ачинска
                                                                        И.П. Титенков
Приложение № 1
к постановлению администрации
города Ачинска

от 23.08.2024 № 238-п
Перечень объектов недвижимого имущества муниципальной собственности, подлежащих строительству, реконструкции, техническому перевооружению или приобретению
тыс.руб.

	№ п/п
	Наименование объекта, территория строительства (приобретения), мощность и единицы измерения мощности объекта
	Годы строительства (приобретения)
	Предельная сметная стоимость объекта
	Остаток стоимости объекта в ценах контракта
	Объем бюджетных ассигнований в объекты недвижимого имущества муниципальной собственности, подлежащие строительству, реконструкции, техническому перевооружению или приобретению

	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма 4 "Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия"

	Управление образования администрации города Ачинска

	1
	Реконструкция крыши здания МБОУ "Школа № 16 им. Героя Советского Союза И.А. Лапенкова" (в т.ч. проектные работы).
Реконструкция крыши здания МБОУ "СШ № 18".

	Итого по мероприятию, в т.ч.:

	11 923,9
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет

	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет города

	11 923,9
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0

	2
	Реконструкция объектов муниципальной собственности (реконструкция здания детского сада № 32)

	Итого по мероприятию, в т.ч.:

	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет

	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет города

	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники

	Итого по программе, в т.ч.:

	11 923,9
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет

	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет города

	11 923,9
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0

Приложение № 2
к постановлению администрации
города Ачинска
от 23.08.2024 № 238-п

Информация об источниках финансирования подпрограмм, отдельных мероприятий муниципальной программы города Ачинска (средства бюджета города, в том числе средства, поступившие из бюджетов других уровней бюджетной системы)

тыс.руб.

	№ п/п
	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, отдельного мероприятия
	Уровень бюджетной системы/ источники финансирования
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	Итого  на 2024-2026 годы

	план
	план
	план

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.3.8
	Мероприятие 4.8
	Проведение текущих и капитальных ремонтов
	Всего
	27 860,7
	25 885,3
	31 270,7
	85 016,7

	в том числе:

	федеральный бюджет*

	0,0

	краевой бюджет*

	0,0

	внебюджетные  источники

	0,0

	бюджет города
	27 860,7
	25 885,3
	31 270,7
	85 016,7

	юридические лица

	1.3.21
	Мероприятие 4.21
	Реконструкция объектов муниципальной собственности
	Всего
	9 298,5
	0,0
	0,0
	9 298,5

	в том числе:

	федеральный бюджет*

	0,0

	краевой бюджет*

	0,0

	внебюджетные  источники

	0,0

	бюджет города
	9 298,5
	0,0
	0,0
	9 298,5

	юридические лица

Приложение № 3
к постановлению администрации
города Ачинска

от 23.08.2024 № 238-п

Перечень мероприятий подпрограммы

тыс. руб.
	№ п/п
	Цель, задачи, мероприятия подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы по годам реализации подпрограммы (тыс.руб.)
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание) от реализации подпрограммного мероприятия (в том числе в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	Итого на 2024-2026 годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	5.5
	Мероприятие 4.8

	Проведение текущих и капитальных ремонтов
	Управление образования администрации города Ачинска
	733
	07 01
	02 4 00 8101 0
	610, 620
	12 263,9
	16 223,6
	22 405,8
	50 893,3
	В 2024 году будет проведен ремонт отмостки (бетонирование) в МБДОУ "Д/с №9", ремонт кровли в МБДОУ "Д/с КВ № 16", капитальный ремонт крыши в МБДОУ
"Д/с №39".
В 2025 году будет проведен текущий ремонт цокольной части фасада  и перехода (МБДОУ "Д/с № 16), текущий ремонт межпанельных швов (МАДОУ "Д/с № 21), капитальный ремонт мягкой кровли блока № 3, перехода (МБДОУ "Д/с № 26); текущий ремонт фасада здания, межпанельных швов, ремонт в здании (МБДОУ "Д/с № 33) текущий ремонт отмостки здания (МБДОУ Д/с № 55), текущий ремонт фасада здания (МБДОУ Д/с № 10).
В 2026 году будет проведен капитальный ремонт асфальтирования территории, текущий ремонт лестничных пролетов (МБДОУ "Д/с № 31"),  капитальный ремонт асфальтового покрытия (МБДОУ "Д/с № 34"), капитальный ремонт асфальтового покрытия, текущий ремонт туалетных комнат в 4-х группах (МБДОУ "Д/с № 35)",  капитальный ремонт асфальтового покрытия (МБДОУ "Д/с № 55)", текущий ремонт фасада здания  (МБДОУ "Д/с № 44"), текущий ремонт фасада здания  (МБДОУ
"Д/с № 46").

	733
	07 02
	02 4 00 8101 0
	610, 620, 460
	12 952,9
	5 120,5
	8 864,9
	26 938,3
	В 2024 году будет проведен демонтаж и монтаж системы отопления, водоснабжения, канализации и замена входной противопожарной двери (МАОУ "Школа № 3 "), текущий ремонт системы отоплнения  (МБОУ«СШ № 5 им. Марачкова А.О.»), капитальный ремонт по замене отопительных приборов, помещений кабинетов, каридоров школы (МБОУ "СШ № 6"), текущий ремонт кровли (частично) (МБОУ "СШ № 6" (филиал)), текущий ремонт кровли здания мастерской (МБОУ "Школа № 8"),  капитальный ремонт строительных конструкций (подпорных стенок), реконструкция крыши здания (МБОУ "Школа № 16 им. Героя Советского Союза И.А. Лапенкова"), текущий ремонт кровли кабинета № 16 в МАОУ "Школа №17". В 2025 году будет проведен текущий ремонт санузлов в помещении (МБОУ "СШ № 18"), текущий ремонт мягкой кровли (МБОУ "СШ № 6").  В 2026 году будет проведен капитальный ремонт пищеблока, столовой  (МБОУ «СШ № 5 им. Марачкова А.О.»), капитальный ремонт санузлов
(МБОУ "Школа № 8")

	733
	07 09
	02 4 00 8101 0
	610
	2 643,9
	4 541,2
	0,0
	7 185,1
	В 2024 году будет проведен капитальный ремонт отмостки и ремонт сети водоотведения. В 2025 году капитальный ремонт отмостки,текущий ремонт подвала, текущий ремонт системы отопления в подвальном помещении
МБУ Центр "Спутник"

	5.16
	Мероприятие 4.21

	Реконструкция объектов муниципальной собственности
	Управление образования администрации города Ачинска
	733
	07 02
	02 4 00 8904 0
	460
	9 298,5
	0,0
	0,0
	9 298,5
	Средства направлены на реконструкцию крыши здания МБОУ "Школа № 16 им. Героя Советского Союза И.А. Лапенкова",  на реконструкцию крыши здания

МБОУ "СШ № 18".

	5.17
	Мероприятие 4.22

	Приведение зданий и сооружений организаций, реализующих образовательные программы дошкольного образования, в соответствие с требованиями законодательства
	Управление образования администрации города Ачинска
	733
	07 01
	02 4 00 S5820
	610,620
	7 958,0
	7 958,0
	7 958,0
	23 874,0
	Будет проведен капитальный, текущий ремонт помещений, территорий, зданий, системы канализации, отопления, приобретено оборудование, мебель, сан.технические материалы, строительные материалы, огнетушители, металлоискатели, установлено видеонаблюдение, система контроля и управления доступом в здание, система речевого оповещения и система автоматической охранной сигнализации, замена системы вентиляции пищеблока, текущий ремонт электроосвещения и электроснабжения в пищеблоке: в 2024 году в МБДОУ "Д/с № 2", МБДОУ "Д/с № 5", МБДОУ "Д/с № 8", МБДОУ "Д/с № 10", МБДОУ "Д/с № 16", МБДОУ "Д/с № 25", МБДОУ "Д/с № 41", МБДОУ "Детский сад № 44", МБДОУ "Д/сад № 48".
 В 2025 году в МБДОУ "Д/с № 10", МБДОУ "Д/с № 20", МБДОУ "Д/с № 21", МБДОУ "Д/с № 24", МБДОУ "Д/с № 25", МБДОУ "Д/с № 27",  МБДОУ "Д/с № 29", МБДОУ "Д/с № 35", МБДОУ "Д/с № 47".                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         В 2026 году в МБДОУ "Д/с № 16", МБДОУ "Д/с № 29", МБДОУ "Д/с № 31", МБДОУ "Д/с № 34", МБДОУ "Д/с № 35", МБДОУ "Д/с № 39", МБДОУ "Детский сад № 40", МБДОУ "Детский сад № 44", МБДОУ "Д/с № 50". Ежегодно обеспечено софинансирование  расходов.